
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/3 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 40/16.12.2021 

 
În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu modificările 

și completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile 

doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Procedura IOSUD - UDJG privind acordarea și revocarea calităţii de membru al Școlilor Doctorale din 

cadrul IOSUD - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galaţi, aprobată de CSUD în data de 08.10.2019; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1760/30.07.2020 privind numirea Directorului CSUD;  

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, prin vot electronic exprimat în perioada (15 – 16) 

decembrie 2021, cu unanimitatea voturilor exprimate, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă, la propunerea conducătorului de doctorat, comisia pentru evaluarea şi susţinerea 

publică a tezei de doctorat a domnului student-doctorand ANTON D. CĂTĂLIN, domeniul 

Management, în următoarea componență: 

1. Preşedinte     Prof. univ. dr. habil. Nicoleta CRISTACHE 
Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

2. Conducător de doctorat   Prof. univ. dr. habil. Angela-Eliza MICU 

Universitatea „Ovidius” din Constanța 

3. Conducător de doctorat în cotutelă Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

Director CSUD – Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

4. Referent oficial    Prof. univ. dr. Ion POPA 
Academia de Studii Economice din București 

5. Referent oficial    Prof. univ. dr. Cristina-Teodora ROMAN 

Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

6. Referent oficial    Prof. univ. dr. Cosmin-Octavian DOBRIN 

Academia de Studii Economice din București 

 

 

 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/3 

Art. 2. Se aprobă, la propunerea conducătorului de doctorat, comisia pentru evaluarea şi susţinerea 

publică a tezei de doctorat a doamnei student-doctorand RUSU V. RAMONA-VALENTINA 

(NECULA), domeniul Management, în următoarea componență: 

1. Preşedinte  Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

 

Director CSUD – Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

2. Conducător de doctorat   Prof. univ. dr. habil. Angela-Eliza MICU 

Universitatea „Ovidius” din Constanța 

3. Referent oficial    Prof. univ. dr. Ion POPA 
Academia de Studii Economice din București 

4. Referent oficial    Prof. univ. dr. Cosmin-Octavian DOBRIN 

Academia de Studii Economice din București 

5. Referent oficial    Prof. univ. dr. Răzvan-Liviu NISTOR 

Universitatea Babeș-Bolyai din Cluj-Napoca 

 

Art. 3. Se avizează, la propunerea Consiliului Școlii doctorale de Științe socio-umane, afilierea domnului 

prof. dr. habil. Gheorghe BALINT, conducător de doctorat în domeniul Știința sportului și educației 

fizice, la IOSUD-UDJG, Școala doctorală de Științe socio-umane. 

Propunerea se transmite Senatului Universității pentru aprobare. 

 

Art. 4. Se aprobă, la propunerea Consiliului Școlii doctorale de Științe socio-umane, dezafilierea din 

cadrul IOSUD – UDJG, Școala doctorală de Științe socio-umane, a dnei prof. dr. Doinița-Marcela 

MILEA, conducător de doctorat în domeniul Filologie, începând cu data de 01.01.2022. 

 

Art. 5. Se aprobă, la propunerea Consiliului Școlii doctorale de Științe socio-umane, exmatricularea de la 

studii universitare de doctorat a următorilor studenți-doctoranzi: 

 Domeniul Filologie, conducător de doctorat prof. dr. Nicoleta IFRIM: 

Nr. 

crt. 

NUME, Inițiala tatălui, Prenume 

(NUME după căsătorie) 

Data 

înmatriculării 

Motivația exmatriculării 

1. GARANOVSCAIA I. INNA 01.10.2018 - lipsă proces-verbal susținere rapoarte de 

documentare; 

- lipsă dovezi participare activități în 

stagiul doctoral, conform programului 

individual de studii universitare de 

doctorat 

2.  FROSIN M. TEODORA (FILOTE) 01.10.2020 Retragere de la studii doctorale 
 

 Domeniul Filologie, conducător de doctorat prof. dr. Mariana NEAGU: 

Nr. 

crt. 

NUME, Inițiala tatălui, Prenume 

(NUME după căsătorie) 

Data 

înmatriculării 

Motivația exmatriculării 

1. IGNATOVICI C. CRISTINA-

CAMELIA 

02.12.2013 Neîndeplinirea obligațiilor prevăzute în 

contractul de studii și în Programul 

individual de studii universitare de 

doctorat 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

3/3 

 

 Domeniul Istorie, conducător de doctorat prof. dr. Constantin ARDELEANU: 

Nr. 

crt. 

NUME, Inițiala tatălui, Prenume 

(NUME după căsătorie) 

Data 

înmatriculării 

Motivația exmatriculării 

1. PANAIT A. MARIUS 01.10.2015 Neîndeplinirea obligațiilor prevăzute în 

contractul de studii și în Programul 

individual de studii universitare de 

doctorat 

 

 Domeniul Management, conducător de doctorat prof. dr. Nicoleta CRISTACHE: 

Nr. 

crt. 

NUME, Inițiala tatălui, Prenume 

(NUME după căsătorie) 

Data 

înmatriculării 

Motivația exmatriculării 

1. BULGARU V. NATALIA 01.10.2018 Neîndeplinirea obligațiilor prevăzute în 

contractul de studii și în Programul 

individual de studii universitare de 

doctorat 

 

 

 

 

 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

 


